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Associationsrätt 

Regeringsförslag 

Hanteringen av konkurser ska effektiviseras 

I en lagrådsremiss lämnar regeringen förslag som syftar till att modernisera 
och effektivisera konkurshanteringen. Förslagen innebär att tingsrättens roll 
i förfarandet renodlas genom att ett stort antal uppgifter som tingsrätten 
hanterar vid konkurser flyttas till Kronofogdemyndigheten eller konkursför-
valtaren. Tingsrätten ska även fortsättningsvis pröva konkursansökan och 
förordna konkursförvaltare. Därefter ska tingsrätten endast involveras i 
handläggningen när det behövs för att pröva tvistiga frågor. Lagändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 juli 2026.  

Läs lagrådsremissen 

Marknadsrätt 

Utredningar 

Ett moderniserat regelverk för att stärka konkurrenskraften och mot-

ståndskraften på svensk fondmarknad (Dir. 2023:163) 

En särskild utredare ska analysera och föreslå vilka författningsändringar 
som behövs för att anpassa svensk rätt till ändringar i AIFM-direktivet och 
UCITS-direktivet, samt för att uppnå ett regelverk som möjliggör för svenska 
aktörer att konkurrera på lika villkor som aktörer i andra länder inom EU. 
Därför ska utredaren analysera hur en reglering av associationsrättsliga fon-
der med rörligt aktiekapital kan införas i Sverige. I utredarens uppdrag ingår 
även att se över förutsättningarna för att bilda europeiska långsiktiga inve-
steringsfonder, Eltif-fonder, i Sverige samt ta ställning till om det bör införas 
en transparent fondstruktur för institutionella investerare som skulle möjlig-
göra att utländsk källskatt inte behöver betalas på mottagna utdelningar i 
fonden. Utredaren ska också göra en översyn av de regler som styr hur ofta 
en fondsparare kan sälja fondandelar och hur lång tid det tar för en fondspa-
rare att få utbetalning vid försäljning av fondandelar. Uppdraget ska redovi-
sas senast den 16 maj 2025. Utredningen kan komma att få förlängd utred-
ningstid. 

Läs kommittédirektivet 

mailto:info@swedishbankers.se
https://www.financesweden.se/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/02/hanteringen-av-konkurser-ska-effektiviseras/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2023/12/dir.-2023163
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Tilläggsdirektiv till Konsumentkreditutredningen (Ju 2023:19) 

Den särskilda utredaren som ska utreda genomförandet av konsumentkre-
ditdirektivet har fått i uppdrag att även analysera och lämna förslag på hur 
ändringar i konsumenträttighetsdirektivet som huvudsakligen rör distans-
försäljning av finansiella tjänster till konsumenter ska genomföras i svensk 
rätt. Uppdraget i denna del ska redovisas senast 11 april 2025. 

Läs kommittédirektivet 

Betänkanden och promemorior 

Reglering av hushållens skulder (SOU 2024:71) 

En kommitté har analyserat hur låntagarbaserade makrotillsynsåtgärder 
kan utformas för att hantera makroekonomiska risker och konsumentskydd 
för att på det sättet bidra till en ändamålsenlig tillämpning av åtgärderna. 
Kommittén har huvudsakligen tittat på de makroekonomiska risker som är 
förenade med hushållens skuldsättning och analyserat hur låntagarbaserade 
makrotillsynsåtgärder kan motverka makroekonomiska risker som är för-
knippade med hushållens skuldsättning. Ett antal förslag lämnas, bland an-
nat att det skärpta amorteringskravet tas bort och ersätts med ett enhetligt 
amorteringskrav om 1 procent för belåningsgrader över 50 procent. 

Läs betänkandet 

Ett nytt konsumentkreditdirektiv (SOU 2024:69) 

EU:s nya konsumentkreditdirektiv har tagits fram för att anpassa regelverket 
till utvecklingen inom konsumentkreditsektorn.  Utredningens uppdrag har 
varit att analysera och föreslå vilka författningsförändringar och andra åt-
gärder som behövs för att genomföra det nya konsumentkreditdirektivet i 
svensk rätt. Utgångspunkten för uppdraget har varit att fokusera på de delar 
av direktivet där det krävs att de svenska reglerna ändras. Den nya konsu-
mentkreditlagen föreslås få ett något utvidgat tillämpningsområde. Reglerna 
om god kreditgivningssed överförs till den nya lagen och det slås fast att viss  
typ av marknadsföring aldrig kan anse som måttfull. Förslaget har varit före-
mål för remiss. 

Läs betänkandet 

Läs Bankföreningens remissvar 

Regeringsförslag 

Stärkt konsumentskydd på kreditmarknaden (Prop. 2024/25:138) 

För att stärka konsumentskyddet på konsumentkreditmarknaden och för att 
motverka överskuldsättning föreslår regeringen att lagen om viss verksam-
het med konsumentkrediter ska upphävas och att det ska krävas tillstånd att 
driva bank- och finansieringsrörelse för att lämna eller förmedla lån till kon-
sumenter. Snabblåneföretag och andra företag som vill fortsätta att driva 
verksamhet med konsumtionslån måste ansöka om banktillstånd för att 
kunna fortsätta sin kreditverksamhet. Det ska dock fortfarande vara möjligt 
att sälja varor och tjänster på kredit, till exempel mot faktura, utan krav på 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/02/dir.-202427
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/11/sou-202471/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/10/sou-202469/
https://www.financesweden.se/media/ofhdnwae/j250124y.pdf
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tillstånd enligt lagen om bank- och finansieringsrörelse. Kravet på tillstånd 
ska inte heller gälla för lån till konsumenter som tillåts enligt annan lagstift-
ning, som bostadslån, som ges enligt lagen om verksamhet med bostadskre-
diter, eller kredit, som ges genom kreditkort enligt lagen om betaltjänster. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.  

Läs propositionen 

En ny regel om ränteskillnadsersättning – minskade hinder mot förtidsbe-

talning av bostadslån (Prop. 2024/25:97) 

Regeringen föreslår en ny modell för beräkning av ränteskillnadsersättning 
vid förtidsbetalning av ett bundet bostadslån, i syfte att minska omotiverade 
kostnader för konsumenter som vill betala sitt bostadslån i förtid. Förslaget 
syftar till att stärka konsumentskyddet, öka konkurrensen på bolånemark-
naden och minska hindren för konsumenter som har behov av att binda sin 
ränta. Den nya schablonregeln innebär att konsumentens avtalade kredit-
ränta inte längre ska ligga till grund för beräkningen. I stället ska ersätt-
ningen bestämmas utifrån den förändring i det allmänna ränteläget som 
motsvarar kreditgivarens direkta kostnader för förtidsbetalningen. Som jäm-
förelseränta ska marknadsräntan för avtal om byte av räntebetalningar (s.k. 
swapränta) användas. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.  

Läs propositionen 

Skatterätt 

Betänkanden och promemorior 

Ett grundavdrag i lagen om riskskatt för kreditinstitut (Fi2025/00018) 

I promemoria föreslås att ett grundavdrag ska införas i lagen om riskskatt 
för kreditinstitut. Vid beräkningen av ett kreditinstituts beskattningsun-
derlag för riskskatt ska ett grundavdrag göras som beloppsmässigt motsva-
rar det gränsvärde för skattskyldighet som gäller för det aktuella beskatt-
ningsåret. För att inte motverka riskskattens syfte bör förslaget vara offent-
lig-finansiellt neutralt. Därför föreslås även att skattesatsen för riskskatt ska 
höjas från 0,06 till 0,07 procent av beskattningsunderlaget vid årets ingång. 
De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs promemorian 

Förbättrade ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37) 

En särskild utredare har sett över vissa frågor med anledning av de nya skat-
tereglerna för företagssektorn som trädde i kraft den 1 januari 2019. Uppdra-
get omfattade bland annat att överväga om kvarstående negativa räntenet-
ton ska fastställas till sin storlek vid uppkomsten och om de ska kunna behål-
las längre tid än sex år, överväga alternativa eller ytterligare möjligheter till 
koncernutjämning avseende avdragsunderlag för negativa räntenetton samt 
följa upp och analysera den rättspraxis som finns avseende räntedefini-
tionen och vid behov lämna förslag på förändringar av definitionen. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/03/prop.-202425138
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/01/prop.-20242597
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/01/ett-grundavdrag-i-lagen-om-riskskatt-for-kreditinstitut/
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Utredaren föreslår bland annat att det införs en bestämmelse som reglerar 
vad som ska behandlas som ränta för företag som förvärvar portföljer av för-
fallna eller på annat sätt kreditförsämrade fordringar. Bestämmelserna före-
slås träda i kraft den 1 januari 2026. Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs betänkandet 

Läs Bankföreningens remissvar 

Nytt!  

Ytterligare kompletteringar till bestämmelserna om tilläggsskatt för före-

tag i stora koncerner (Fi2025/00675)  

I en promemoria lämnas förslag på ytterligare kompletteringar till bestäm-
melserna om tilläggsskatt för företag i stora koncerner, lagen (2023:875) om 
tilläggsskatt, som genomför direktivet om säkerställande av en global mini-
miskattenivå för multinationella koncerner och storskaliga nationella kon-
cerner i unionen (minimibeskattningsdirektivet). IF (OECD/G20:s Inclusive 
Framework) har antagit ytterligare administrativa riktlinjer 2024, vilket in-
nebär att lagen om tilläggsskatt behöver kompletteras med ytterligare eller 
ändrade bestämmelser. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2026. Det föreslås dock att det ska införas en möjlighet för den rapporte-
rande enheten att begära att samtliga eller vissa av bestämmelserna ska till-
lämpas första gången för beskattningsår som börjar närmast efter den 31 de-
cember 2023 eller, i fråga om svenska handelsbolag, räkenskapsår som bör-
jar närmast efter den 31 december 2023. 

Läs promemorian 

Nytt!  

Kompletterande bestämmelser om flexiblare regler för utbetalning från 

pensionsförsäkring (Fi2025/00346) 

I en promemoria lämnas förslag till kompletterande bestämmelser om flex-
iblare regler för utbetalning från pensionsförsäkring i syfte att motverka 
vissa problem med att bestämma utbetalningarnas storlek under de första 
fem utbetalningsåren, vilket riskerar att försämra för försäkringstagarna. 
Förslagen innebär att det införs ett antal undantag från villkoret om att utbe-
talning från en pensionsförsäkring ska göras med samma eller med stigande 
belopp under de första fem utbetalningsåren (femårsregeln). Pension får be-
talas ut med ett lägre belopp än det belopp som betalades ut vid den närmast 
föregående utbetalningen om sänkningen beror på ändringar av försäkrings-
tekniska antaganden som tillämpas vid beräkningen av utbetalningens stor-
lek, uttag av avgifter som följer av försäkringsavtalet eller ändringar av anta-
let utbetalningar per år. Förslagen gäller vid utbetalning av ålderspension 
och efterlevandepension från en pensionsförsäkring. I promemorian lämnas 
även ett förslag som syftar till att likställa villkoren för fond- och depåförsäk-
ring. Det undantag från femårsregeln som finns för fondförsäkring och som  

  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/05/sou-202437/
https://www.swedishbankers.se/media/wczjlvvh/f241015y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/03/ytterligare-kompletteringar-till-bestammelserna-om-tillaggsskatt-for-foretag-i-stora-koncerner/
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avser korrigeringar av utbetalningarna på grund av förändringar i fondan-
delarnas värde föreslås utvidgas till att också gälla depåförsäkring. De nya 
bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs promemorian 

Rapportering och utbyte av information om kryptotillgångar och vissa 

andra ändringar avseende det administrativa området på skatteområdet 

(Fi2024/02600) 

I en promemoria lämnas förslag till genomförande av Rådets direktiv (EU) 
2023/2226 (EU) av den 17 oktober 2023 om ändring av direktiv 2011/16/EU 
om administrativt samarbete i fråga om beskattning (DAC 8). Därutöver in-
nehåller promemorian förslag på ändringar som föranleds av det multilate-
rala avtalet mellan behöriga myndigheter om automatiskt informationsut-
byte i fråga om kryptotillgångar och de underliggande modellreglerna för 
detta informationsutbyte. Vidare innehåller promemorian bestämmelser 
som syftar till att genomföra ändringar i OECD:s gemensamma rapporte-
ringsnormer i fråga om automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella 
konton. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs promemorian 

Värdepappersrätt 

Betänkanden och promemorior 

Finansiella instrument i distribuerade liggare och vissa frågor om värdepap-

persavveckling (SOU 2023:102) 

Utredningen har haft i uppdrag att göra en översyn av reglerna om kontofö-
ring av finansiella instrument och anslutande regelverk i ljuset av den tek-
niska utvecklingen och den ökade integreringen av Europas värdepappers-
marknader. Syftet med översynen är att åstadkomma ett ändamålsenligt och 
innovationsvänligt regelverk som möjliggör tillämpningen av ny teknik och 
står i samklang med europeiska standarder. Betänkandet har varit föremål 
för remiss. 

Läs betänkandet 

Läs Bankföreningens remissvar 

Regeringsförslag 

Regellättnader och ökad transparens på värdepappersmarknaden 
I en lagrådsremiss lämnas förslag till lagstiftningsåtgärder som behöver gö-
ras på grund av ändringar i EU:s förordning och direktiv om marknader för-
finansiella instrument (MiFIR och MiFID II). Ändringarna berör främst vär-
depappersinstitut. Ändringarna i lagen om värdepappersmarknaden avser 
bland annat undantag från tillstånd för att driva värdepappersrörelse, verk-
samhetskrav för företag som driver handelsplatser, avbrytande av handel, 
regler om minsta tillåtna prisändring samt Finansinspektionens 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/02/kompletterande-bestammelser-om-flexiblare-regler-for-utbetalning-fran-pensionsforsakring/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/12/rapportering-och-utbyte-av-upplysningar-om-kryptotillgangar-och-vissa-andra-andringar-avseende-det-administrativa-samarbetet-pa-skatteomradet/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/01/sou-2023102/
https://www.regeringen.se/contentassets/0d0ee3f9a3cd4daa8b45a9da5dce4428/svenska-bankforeningen.pdf
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ingripandemöjligheter. Det föreslås också vissa ändringar i kompletterande 
bestämmelser och hänvisningar till EU:s förordning om värdepapperscen-
traler. Lagändringen som rör Finansinspektionens beslut att förbjuda handel 
i vissa fall föreslås träda i kraft den 1 juni 2025. Detsamma gäller lagändring-
arna i kompletterande bestämmelser och hänvisningar till EU:s förordning 
om värdepapperscentraler. Lagändringarna i övrigt föreslås träda i kraft den 
29 september 2025. 

Läs lagrådsremissen 

Övriga rättsområden  

Utredningar 

Nytt! 

Genomförande av EU:s direktiv om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga 

om hållbarhet (Dir. 2024:123) 

En särskild utredare ska analysera och föreslå hur EU-direktivet om tillbörlig 
aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet ska genomföras i Sverige. Direk-
tivet innebär att vissa företag som är verksamma på den inre marknaden 
åläggs en aktsamhetsplikt i förhållande till mänskliga rättigheter och miljö, 
och att det inom ramen för den aktsamhetsplikten ställs krav på de berörda  
företagen att vidta åtgärder. Uppdraget ska redovisas senast den 16 decem-
ber 2025. 

Läs kommittédirektiven 

Nytt!  

Säkrare verifiering av identitet (Dir 2025:22) 

En särskild utredare ska analysera och lämna förslag som stärker kopp-
lingen mellan fastställd grundidentitet och verifiering av identitet. Syftet är 
att skapa en effektivare och säkrare process vid verifiering av identitet som 
utgår från biometriska uppgifter. Förslagen ska bidra till en effektiv, tillför-
litlig och ändamålsenlig identitetsförvaltning i Sverige. Utredaren ska bland 
annat lämna förslag som stärker kopplingen mellan fastställd grundidentitet 
och verifiering av identitet med grund i biometriska uppgifter och i det sam-
manhanget undersöka lämpligheten med ett system med en unik identitets-
nyckel. Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2026. 

Läs kommittédirektiven 

Nytt!  

Registrering av EES-medborgare (Dir. 2025:04) 

En särskild utredare ska se över hur en ordning som innebär att EES-med-
borgare registreras vid vistelser över tre månader kan återinföras i svensk 
rätt. Syftet är att svenska myndigheter ska få bättre kännedom om vilka EES-
medborgare som vistas i landet och med vilken rätt de gör det. Utredaren ska 
bland annat analysera och föreslå hur en ordning i enlighet med EU-rätten 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/01/regellattnader-och-okad-transparens-pa-vardepappersmarknaden/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/12/dir.-2024123
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/03/dir.-202522
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ska utformas som innebär att EES-medborgare som vistas i Sverige i mer 
än tre månader med uppehållsrätt registreras, analysera och föreslå vilka 
sanktioner som bör följa på en underlåtelse att följa registreringsskyldig-
heten samt ta ställning till i vilken utsträckning och på vilket sätt som uppgif-
ter om registrerade EES-medborgare kan hållas uppdaterade. Uppdraget ska 
redovisas senast den 30 januari 2026. 

Läs kommittédirektiven 

En arvs- och testamentsrätt i tiden (Dir.2024:28) 

En särskild utredare ska göra en översyn av reglerna om arv och testamente 
i ärvdabalken. Reglerna ska anpassas till den digitala och ekonomiska sam-
hällsutvecklingen och till hur människor bildar familj i dag. Syftet är att 
åstadkomma en modern, tydlig och trygg arvs- och testamentsrätt. Utredaren 
ska bland annat ta ställning till frågan om arvsrätt för kusiner, föreslå hur 
ett testamentsregister i offentlig regi kan inrättas samt bedöma om ett testa-
mente bör kunna upprättas digitalt. Uppdraget ska redovisas senast den 29 
augusti 2025.  

Läs kommittédirektivet 

Straffrättsliga åtgärder mot korruption och tjänstefel (Dir. 2024:14) 

En särskild utredare ska se över den straffrättsliga lagstiftningen om kor-
ruption och tjänstefel. Syftet med översynen är att säkerställa att lagstift-
ningen är effektiv, ändamålsenlig och anpassad till Sveriges internationella 
åtaganden. Utredaren ska bland annat utvärdera tillämpningen av 2012 års 
reform och ta ställning till om den straffrättsliga lagstiftningen är effektiv; 
undersöka vilka åtgärder som behövs för att anpassa svensk rätt till det nya 
EU-direktivet om bekämpning av korruption samt ta ställning till om det 
straffrättsliga ansvaret för tjänstefel bör utvidgas. Uppdraget ska redovisas 
senast den 25 juli 2025. 

Läs kommittédirektiven 

Skatteverkets förmedling av post till personer med skyddade personupp-

gifter (Dir.2023:167) 

En särskild utredare ska utreda om Skatteverkets förmedling av post till per-
soner med s.k. skyddade personuppgifter bör regleras. Syftet är att åstad-
komma ett väl fungerande förfarande för en trygg och säker postförmedling. 
I uppdraget ingår även att utreda behovet av kompletterande reglering i 
fråga om sekretess och dataskydd. I uppdraget ingår inte att föreslå grund-
lagsändringar. Uppdraget ska redovisas senast den 27 juni 2025. 

Läs kommittédirektiven  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/01/dir.-20254
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/02/dir.-202428
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/02/dir.-202428
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/02/dir.-202414
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/02/dir.-202414
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2023/12/dir.-2023167
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Betänkanden och promemorior 

Nytt!  

Utlämnande av uppgifter ur registret över verkliga huvudmän 

(Fi2025/00707) 

Med anledning av EU:s nya penningtvättsdirektiv föreslås ändringar i lagen 
om registrering av verkliga huvudmän. Bestämmelserna är bland annat re-
sultatet av anpassningar som gjorts med anledning av en dom från EU-dom-
stolen där den nuvarande bestämmelsen om allmänhetens tillgång till upp-
gifter i registret över verkliga huvudmän underkändes. Därför föreslås det 
striktare regler om på vilket sätt olika kategorier av mottagare kan få del av 
uppgifter i registret samt en ny sekretessbestämmelse till skydd för enskild 
vars uppgifter finns i registret. Eftersom de nya unionsrättsliga bestämmel-
serna innebär krav på att personer med ett berättigat intresse av uppgifterna 
i registret över verkliga huvudmän ska kunna få del av dessa elektroniskt 
och även anger ett förfarande för att fastställa om ett berättigat intresse 
finns, föreslås även att sådana bestämmelser tas in i nationell rätt. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 november 2025 respektive den 1 
juli 2026. Föreslaget är föremål för remiss til den 23 juni 2025. 

Läs promemorian 

Ett utvidgat näringsförbud på grund av brott (Ds 2024:35) 

En utredning föreslår att det ska kunna meddelas näringsförbud för en per-
son som döms för organiserad eller systematisk brottslighet, oavsett om per-
sonen hade anknytning till näringsverksamhet vid brottstillfället. För att det 
ska vara möjligt att beakta särskilt allvarliga fall föreslås även att den tid 
som näringsförbud ska kunna meddelas förlängs från högst 10 år till högst 
15 år. I syfte att effektivisera Kronofogdemyndighetens tillsyn av meddelade 
näringsförbud föreslås vidare att Kronofogdemyndigheten ska få besluta att 
personlig inställelse för samtal ska ske genom ljud- och bildöverföring. 

Läs utredningen 

Nytt!  

Straffansvar för den som bedriver finansiell verksamhet utan tillstånd eller 

registrering (Fi 2024:B) 

I en promemoria föreslås en ny lag om straff för olovlig finansiell verksam-
het. Genom den nya lagen kriminaliseras bedrivande av finansiell verksam-
het utan tillstånd av, eller registrering hos, Finansinspektionen. Det nya brot-
tet betecknas som olovlig finansiell verksamhet. Vidare föreslås att hem-
liga tvångsmedel ska få användas vid en förundersökning om grov olovlig fi-
nansiell verksamhet och att de brottsbekämpande myndigheterna ska få in-
hämta vissa uppgifter med stöd av den så kallade inhämtningslagen för 
att förebygga, förhindra eller upptäcka grov olovlig finansiell verksamhet. I 
promemorian föreslås även en reglering som möjliggör för Tullverket att 
kontrollera in- och utförsel av kontanta medel vid gränsen mot andra EU-
länder. Vidare föreslås att Tullverket ska ha befogenhet att vidta åtgärder för 
att kontrollera anmälnings- och redovisningsskyldigheten och tillfälligt 

https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/03/utlamnande-av-uppgifter-ur-registret-over-verkliga-huvudman/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/01/ds-202435/
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kvarhålla kontanta medel för vidare kontroll. Det föreslås också ett straffan-
svar som innebär att den som bryter mot anmälnings- eller redovisningsskyl-
digheten döms till böter. Den nya lagen och författningsändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 oktober 2025. 

Läs promemorian 

Nytt!  

Personuppgifter och mediegrundlagarna (SOU 2024:75)  

En utredning har haft i uppdrag att se över grundlagsskyddet för söktjänster 
som offentliggör personuppgifter om lagöverträdelser samt söktjänster som 
offentliggör personuppgifter om adress, telefonnummer, civilstånd och 
andra uppgifter som rör enskildas personliga förhållanden. Syftet med upp-
draget har varit att stärka skyddet för den personliga integriteten när per-
sonuppgifter offentliggörs i sådana söktjänster. Grundlagsändringarna före-
slås träda i kraft den 1 januari 2027. 

Läs betänkandet 

Läs Bankföreningens remissyttrande 

Ett nytt regelverk mot penningtvätt och finansiering av terrorism (SOU 

2024:58) 

En särskild utredare har haft i uppgift att lämna förslag till de författnings-
ändringar som behövs för att anpassa svensk rätt till de kommande regel-
ändringarna i EU:s lagstiftningspaket om åtgärder mot penningtvätt och 
finansiering av terrorism. Utredningen föreslår att den nuvarande penning-
tvättslagen och registerlagen ersätts med en ny gemensam lag, den nya pen-
ningtvättslagen. I den genomförs bestämmelserna i sjätte penningtvättsdi-
rektivet. I lagen finns också kompletterande bestämmelser till penningtvätts-
förordningen och Amla-förordningen. Genom att samla regleringen i en och 
samma lag säkerställs att den svenska lagstiftningen får en ändamålsenlig 
utformning ur en materiell, språklig och redaktionell synvinkel.  

Läs betänkandet 

Säkerhetsprövningar– nya regler (SOU 2024:88) 

En utredning har i ett betänkande lämnat förslag på nya regler för säkerhets-
prövningar. Förslagen syftar till att stärka skyddet för Sveriges mest skydds-
värda verksamheter genom att göra reglerna kring säkerhetsprövningar tyd-
ligare och mer rättssäkra. Utredningen föreslår vissa ändringar i säkerhets-
skyddslagens regler om vilket underlag som ska ingå i samt bedömningarna 
vid en säkerhetsprövning. Bland annat föreslås att det ska införas en uppräk-
ning av vilka personliga förhållanden som normalt bör omfattas av en så kal-
lad grundutredning. Ändringarna som rör grundutredningen och nya regle-
ringen kring avstängning ska enligt förslaget träda i kraft den 1 juni 
2026. Förslaget är föremål för remissförfarande fram till 14 april 2025. 

Läs betänkandet 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/10/straffansvar-for-den-som-bedriver-finansiell-verksamhet-utan-tillstand-eller-registrering-m.m
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/11/sou-202475/
https://www.financesweden.se/media/bznhwlqe/j250310y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/08/sou-202458/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/12/sou-202488/
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En säker och tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61) 

Utredningen om säker och tillgänglig digital identitet har tidigare överläm-
nat ett delbetänkande till regeringen där det föreslås att en statlig e-legiti-
mation på tillitsnivå hög enligt eIDAS-förordningen ska utfärdas av Myndig-
heten för digital förvaltning. Polismyndigheten och Skatteverket ska var och 
en vara ansvariga för grundidentifieringen av personen och denna process 
ska innehålla ett antal kontrollerande moment. Den nödvändiga lagregle-
ringen ska samlas i en ny lag om elektronisk identifiering. De nya reglerna 
föreslås träda i kraft den 1 mars 2026. Delbetänkandet har varit föremål för 
remiss. I juni 2024 publicerades utredningens slutbetänkande som främst 
omfattar de anpassningar av svensk rätt som är absolut nödvändiga för att 
Sverige ska uppfylla eIDAS förordningens krav avseende tillhandahållande 
av en europeisk digital identitetsplånbok och nationella bestämmelser om 
sanktionsavgifter vid regelöverträdelser som begås av kvalificerade och icke-
kvalificerade tillhandahållare av betrodda tjänster. 

Läs delbetänkandet  

Läs Bankföreningens remissvar 

Läs slutbetänkandet 

Staten och betalningarna (SOU 2023:16) 

En särskild utredare har haft i uppdrag att se över statens roll på betalnings-
marknaden och ta ställning till hur rollen bör se ut i framtiden. Utredningen 
har gjort en analys av rollfördelningen mellan staten och andra aktörer på 
betalningsmarknaden, förändringarna på finans- och betalningsmark-
naderna till följd av teknisk utveckling och digitalisering samt framväxten av 
nya betalningssätt och minskad användning av traditionella betalningsme-
del i form av kontanter. Utredningen har analyserat ett antal möjliga utveckl-
ingsscenarier för betalningsmarknaden, med utgångspunkt i utvecklingen i 
Sverige och i andra länder. På vissa områden lämnar utredningen författ-
ningsförslag eller förslag på andra statliga åtgärder. Förslagen beaktar de 
krav som följer av Sveriges medlemskap i EU och att Sverige inte har euron 
som valuta. Förslaget har varit föremål för remissförfarande. 

Läs utredningen 

Läs Bankföreningens remissvar 

Nya regler om cybersäkerhet (SOU 2024:18) 

En utredare har haft i uppdrag att föreslå nödvändiga anpassningar av 
svensk rätt för att EU:s NIS2-direktiv ska kunna genomföras. I delbetänkan-
det föreslås att en ny lag, cybersäkerhetslagen, införs som ska gälla för ett 
stort antal både privata och offentliga verksamhetsutövare. Den innehåller 
krav på anmälningsskyldighet, riskhanteringsåtgärder och incidentrapporte-
ring för de verksamhetsutövare som omfattas av regleringen. För bankerna 
gäller i stället kraven på riskhantering och incidentrapportering enligt 
DORA. Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs utredningen 

Läs Bankföreningens remissvar 

 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/10/sou-202361/
https://www.swedishbankers.se/media/5752/f240129y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/06/sou-202445/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/03/sou-202316/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/03/sou-202316/
https://www.swedishbankers.se/media/5675/f231031y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/03/sou-202418/
https://www.regeringen.se/contentassets/968c4517fe2f49f3aa2b2284bf28316b/svenska-bankforeningen.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/968c4517fe2f49f3aa2b2284bf28316b/svenska-bankforeningen.pdf
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Digitala fastighetsköp & Förköpsrätt vid fastighetstransaktioner (SOU 

2024:38) 

En utredning lämnar förslag till en ny förköpslag, som under vissa förutsätt-
ningar ger en kommun rätt att träda in i köparens ställe vid förvärv av fast 
egendom. Utredningen lämnar också förslag på författningsändringar som 
krävs för att möjliggöra överlåtelser av fast egendom med användning av 
elektroniska överlåtelsehandlingar och elektronisk ansökan i alla inskriv-
ningsärenden. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2026. 

Läs utredningen 

E-tjänst för inlämning av bouppteckningar 

I en promemoria förslår Skatteverket ändringar som innebär att bouppteck-
ningar kan ges in i en elektronisk tjänst som Skatteverket tillhandahåller. Be-
stämmelsen om att bestyrkta kopior av en bouppteckning ska ges in, slopas. 
Eftersom en elektronisk inlämning innebär att vissa uppgifter kan granskas 
maskinellt föreslås att personnummer, samordningsnummer eller födelseda-
tum ska anges för de som ska vara kallade till förrättningen. Vidare föreslås 
att begreppet gode män ändras till förrättningspersoner samt att en språklig 
översyn av bestämmelserna görs. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 
1 juli 2025. Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs promemorian 

Ett säkrare och mer tillgängligt fastighetsregister (SOU 2024:7) 

Regeringen föreslår att nuvarande lag om fastighetsregister ska upphävas 
och ersättas med två nya lagar, där frågor om behandling av personuppgifter 
regleras i en egen lag, skild från verksamhetsregleringen kring fastighetsre-
gistret. Lagarna ska benämnas fastighetsdatalag respektive lag om fastighets-
register och elektroniskt tillhandahållande av fastighetsinformation. De nya 
lagarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. Förslaget har varit föremål för 
remiss.  

Läs utredningen 

Läs Bankföreningens remissyttrande 

Regeringsförslag 

Nytt!  

Ett register för alla bostadsrätter 

I ett utkast till lagrådsremiss föreslås att ett register för bostadsrätter inrät-
tas. Enligt förslagen ska alla bostadsrätter registreras i ett register som hante-
ras av Lantmäteriet. I registret ska det bland annat finnas uppgifter om bo-
stadsrättshavaren, bostadsrättsföreningen och pantsättningar. De lagänd-
ringar som avser uppbyggnaden av registret föreslås träda i kraft den 1 janu-
ari 2026. 

Läs lagrådsremissen 

  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/05/sou-202438/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/01/sou-20247/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/01/sou-20247/
https://www.swedishbankers.se/media/3nxl2qk5/j240821y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/03/ett-register-for-alla-bostadsratter-utkast-till-lagradsremiss/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/03/ett-register-for-alla-bostadsratter-utkast-till-lagradsremiss/
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Ny lag om internationella sanktioner  

I en lagrådsremiss föreslår regeringen en ny lag om internationella sankt-
ioner som genomför EU:s sanktionsdirektiv i svensk rätt. Det föreslås i hu-
vudsak att straffen för överträdelser av internationella sanktioner ska skär-
pas, att ringa fall av överträdelser av internationella sanktioner ska krimina-
liseras samt att nya brottsbeteckningar ska införas. Den nya lagen och övriga 
lagändringar föreslås träda i kraft den 20 maj 2025. 

Läs lagrådsremissen 

Riksdagsbeslut 

Åtgärder mot missbruk av alternativa betalningssystem  

Riksdagen har sagt ja till regeringens förslag om en ny lag om valutaväxling 
samt lagändringar. Valutaväxlare och registrerade betaltjänstleverantörer 
såsom penningöverförare har en central funktion vid kriminella nätverks 
återinvesteringar i kriminell verksamhet och tvätt av brottsvinster. Rege-
ringens lagförslag innebär att valutaväxling, betaltjänster och utgivning av 
elektroniska pengar ska omfattas av tillståndsplikt i stället för registrerings-
plikt. Detta underlättar för Finansinspektionen att kontrollera verksam-
heten.  Fysiska och juridiska personer som tillhandahåller kontoinformat-
ionstjänster omfattas inte av förslaget. För att anpassa svensk rätt till unions-
rätten föreslås dessutom att registrerade betaltjänstleverantörer som tillhan-
dahåller kontoinformationstjänster ska omfattas av penningtvättslagen. 
Lagändringarna börjar gälla den 1 juli 2025.  

Läs riksdagsbeslutet  

Utökade skyldigheter att lämna uppgifter till Utbetalningsmyndigheten 

Riksdagen har beslutat att komplettera bestämmelserna som reglerar upp-
giftsskyldigheten till Utbetalningsmyndigheten, i syfte att myndigheten ska 
kunna göra dataanalyser, urval och granskningar på ett mer ändamålsenligt 
och effektivt sätt. Utbetalningsmyndigheten ska även få tillgång till det så 
kallade konto- och värdefackssystemet för att på så sätt kunna hämta in de 
uppgifter om fysiska eller juridiska personers förhållande till kreditinstitut 
som myndigheten har rätt att ta del av. De nya reglerna började gälla den 1 

mars 2025 
Läs riksdagsbeslutet 

Myndighetsföreskrifter m.m 

Nya och ändrade föreskrifter och allmänna råd till följd av Dora-förordningen 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/02/ny-lag-om-internationella-sanktioner/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/atgarder-mot-missbruk-av-alternativa_hc01fiu27/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/utokade-skyldigheter-att-lamna-uppgifter-till_hc01fiu19/
https://www.fi.se/sv/publicerat/nyheter/2024/nya-och-andrade-foreskrifter-och-allmanna-rad-till-foljd-av-dora-forordningen/

